

Referat fra Generalforsamling

onsdag

19 mar.

Rikke Jäger Lock skrev referatet

17:00

Hagedsted Forsamlingshus

Mogens Toftegaard, Rikke Jäger, Katrine, Mai-Britt, Hanne, Anja og Mette Thor deltog på mødet

Tonny og Philip Krogh deltog IKKE på mødet

01 Valg af Dirigent

Dirigent er valgt: Stig Kongsfelt

Stig konstaterer at indkaldelsen er rettidig. Og meldt ud i Hagedsted Nyt, og på vores Facebook side.

Stemmetæller:

Mette (fra bestyrelsen -suppleant) og Lise Athon

02 Bestyrelsens beretning

Rikke har overtaget formandskabet i efteråret efter Mogens.

Meget af året er blevet brugt på at strukturere Lokalforum efter der kom flere medlemmer i bestyrelsen.

Vi har fået adskilt de to foreninger, Hagedsted Lokalforum og Hagedsted Beboerforening, så Lokalforum har nu sin egen bankkonto og økonomi.

Vi forsøger at komme mere ud i det offentlige rum og kommunikere mht. åbne møder, referater i Hagedsted Nyt og opslag på vores facebookgruppe "Hagedsted Lokalforum", som deles med de andre lokale facebook grupper.

Vi får også en ny og mere overskuelig hjemmeside, domænet er købt og den vil blive åbnet til brug i løbet af året.

Arbejdsgrupper:

"Hjertestarter til Ny Hagedsted" -er skrinlagt, da man ikke kunne opnå enighed om hvor den skulle hænge.

"Cafe/Kiosk/værested i Hagedsted" -den er også skrinlagt for nu, men ønsket er der stadig.

Andre ting der er sket i løbet af året:

"Indvielse af fugletårn" -Stor succes! Og "næsten" færdigt projekt. Vi arbejder på at få fremskaffet nogle plakater til fugletårnet. Så man kan læse om de fugle som er i vores område. En lokal har sponsoreret bænken til fugletårnet.

"Naturens dag": Vi (bestyrelsen) var behjælpelige med at uddele reklameflyers om arrangementet, som blev en rigtig god dag med mange besøgende.

"Klumme" i Ugeavisen Holbæk (den gratis og hustandsomdelte avis fra Nordsjællandske Medier (NS). Alle lokalforummer i Holbæk Kommune har sagt ja til at være med i projektet som går ud på at der hver uge er en klumme fra et af områdernes lokalforum. Mogens skrev den første klumme af 3, vi har en klumme i igen i juni.

Der er blevet lavet 2 stk kortmateriale i pdf. over lokalområdet, så man nu kan printe det og kigge på det digitalt, samt farven på kommunens digitale kort er ændret så man bedre kan se grænsen mellem vore nabo Tuse Næs.

Politisk arbejde for lokalområdet:

kommunen haft gang i rigtig mange høringer og planer.

Vi har indgivet hørings svar på følgende:

Trafiksikkerhed:

-Cykelsti på Landevejen fra Ny Hagested til Tuse, så skolebørn kan komme sikkert i skole i Tuse.

-Busstop ved rundkørslen ved Tuse for Rute 560, så kan skolebørn komme fra Audebo til skolen uden at skulle skifte i Hagested.

-Skole P-Plads (eller en kys & kør plads) på bagsiden af Tuse skole ved Motorvejen, og en forbedret sti derfra og til skolens hovedindgang, så pendlerbiler ikke skal igennem Tuse og sætte skolebørn af.

Kommuneplan:

-Lokalcenter udgår fra kommuneplanen -vi er ærgerlige over at de har besluttet at fjerne det og at det kan gøre det sværere for os at åbne detail i vores område. vi fik ikke afgivet hørings svar om det, men da byrådspolitiker Chr. A. Laurvig henvendte sig til os om vi var blevet informeret om konsekvenserne svarede vi ham, at det var vi ikke og at vi ikke synes om beslutningen.

-Et muligt boligområde i Hagested udgår i den nye kommuneplan, da det ikke blev taget i brug de seneste 5 år.

-en kritik af kort-materialet i kommuneplanen, da det er meget forvirrende, utilstrækkeligt og til tider misvisende, hvilket giver både os, men også kan give politikere et helt forkert billede af virkelighed.

Klimastrategiplan: vi deltog ikke med nogen hørings svar.

Workshop ang. Biodiversitetsstrategi: Rikke og Mai-Britt deltog for lokalforum, og har bidraget med input til handlingsplanen.

Trafiksikkerhedsmøde: Rikke og Anja deltog i mødet og skrev hørings svar derefter. Alle kan løbende komme med input til kommunen, da de løbende ser på trafiksikkerhed.

Borgermøde ang. mobilmast. Lokalforum deltog ikke, men processen har været i gang længe og det er blevet besluttet at den bliver sat op i skoven bag Hagested Hallen.

Vindmølleplanerne i skoven: status er p.t. at man stadig afventer Miljøvurderingsrapporten før der vil blive høringsprocesser igen.

Det er i sidste ende Miljøstyrelsen der skal træffe afgørelse om der kan bygges vindmøller i skoven, og Miljøstyrelsen vil ikke foretage sig noget før kommunen har en godkendt lokalplan.

Spørgsmål til formandens beretning:

-Hvorfor vælger I kun at melde ud i Facebook, det er ikke alle der er på Facebook?

Svar: Vi melder ud i Hagested Nyt med referater fra møderne og på vores Facebook side, det er desværre ikke muligt at bruge den lokal ugeavis.

På Facebook skubber vi også andre info fra kommunen ud så godt vi kan, men det er kommunen selv der offentlig gør arrangementer og tiltag, vi hjælper bare til med at få det længere ud, men det er ikke vores ansvar.

Det er de samme udfordring i hele kommunen, at man ikke føler at man får information fra kommunen om mangt og meget.

Vi håber at den nye hjemmeside kan hjælpe os med at videregive information "lettere, hurtigere og mere overskueligt".

Vi opfordre desuden til, at man tilmelder sig kommunens nyhedsbreve eller mails om høringer, planer og arrangementer der hvor de giver muligheden, å får man alle nyheder fra kommunen.

Generalforsamlingen godkender formandens beretning.

03 Fremlæggelse af regnskab

Mai-Britt fremlægger:

Regnskabet ligger her på Unioo.

Generalforsamlingen godkender regnskabet.

04 Tilskudsmidler

Vi har modtaget 5 ansøgninger på tilskudsmidler som er blevet fremlagt og drøftet på generalforsamlingen for de fremmødte medlemmer:

1) Fra Forældregruppe fra Naturbørnehuset. -Midler til 2 Klovne-forestillinger: -vi giver dem afslag og videresender dem til kultur og fritidspuljen.

2) Fra Beboerforeningen. -Forplejning til Affaldsindsamling: Vi afviser ansøgningen, men søger på deres vegne istedet midler fra Fælleskabspuljen.

3) Fra Beboerforeningen. -Forplejning til Naturens dag: _der er opbakning til at støtte arrangementet, det skal herefter drøftes i bestyrelsen ved ordinært møde.

4) Fra lokal borger. -Skridsikring af broen: Vi kan ikke give tilskud til det, da vedligeholdelse af broen er kommunens ansvar, da det er deres ejendom. Hver gang der skiftes rådne/dårlige brædder på broen, sættes der et nyt bræt med skridsikring på.

5) Fra Beboerforeningen. -Tilskud til et sedumtæppe på sheltertaget: det er en god ide at få lagt sedum på det nyrenoverede tag, der er opbakning til det i generalforsamlingen. Der har før været græsdække på taget. Desværre er der en del slid på taget når børn og folk kravler op på taget, det kan det ikke tåle. Vi drøfter mulighederne på ordinært møde.

05 Vedtægtsændringer

Vedtægtsændringer er gennemgået og et par små rettelser er lavet.

Vedtægterne er godkendt med fuldt antal stemmer.

De nye vedtægter kan ses på hjemmesiden og facebook.

06

Indkomne forslag til dagsorden

Ingen indkommende forslag.

07

Valg til bestyrelsen

Mette, Martin og Mogens er på valg, de blev alle valgt ind i bestyrelsen af en enig forsamling.

Hanne, Katrine og Phillip udtræder.

Bestyrelsen består nu af:

Rikke Jäger Lock

Mai-Britt Dyreholdt

Tonny Wissing

Anja Gundersen

Mogens Toftegård Petersen

Mette Thor Klarskov

Martin Bjerring Iversen

Bestyrelsen konstitueres efter generalforsamlingen.

Revisor valgt: Loa Kobling

08

Evt.

Kommunen er kontaktet ang. mere fortov i Hagedsted By.

Især forbi Højvangsgården og rundt i hjørnet ved Ny Hagedstedvejen.

Det er smart med QR-koderne i indkaldelsen. så man kommer direkte til relevante hjemmesider.

Fodgængerfelt ved busstoppested over for vejen ned mod højvangsparken (er desværre ikke muligt)

Hajtænder på cykelstien ved Nykøbingvejen.

(denne ligger hos kommunen, hvor der arbejdes på en løsning så farlige situationer undgås)

Hæk ved Smaagård -ønskes klippet, så man kan se bedre, når man skal ud fra Sømandsvejen.

